г

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«0^/» апреля 2020 г. с. Ловозеро № ПГ

Об установлении моратория субъектам малого и среднего
предпринимательства на индексацию в 2020 году арендной платы за
использование земельных участков расположенных на территории

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от
15.04.2020 № 227-ПП «Об установлении моратория субъектам малого и
среднего предпринимательства на индексацию в 2020 году арендной платы за
использования государственного имущества Мурманской области», в целях
оказания мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в
период снижения деловой и потребительской активности на фоне
распространения коронавирусной инфекции администрация Ловозерского
района постановляет:

1. Сохранить в 2020 году по договорам аренды земельных участков
расположенных на территории муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района, заключенным с субъектами малого и
среднего предпринимательства, размер годовой арендной платы по состоянию
на 01 января 2020 года,

2. Отделу имущественных отношений администрации Ловозерского
района (Белякова Н.М.) по договорам аренды земельных участков на
территории мзшиципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района, заключенными в 2020 году с субъектами малого и
среднего предпринимательства, расчет арендной платы производить без
применения индекса потребительских цен и тарифов на товары и услуги.

3. Разместить, настоящее постановление на официальном сайте
администрации Ловозерского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января
2020 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ловозерского района Кузнецову Н.А.

Глава администрации
Ловозерского района [1М ^ Н.И. Курзенев